
Paraíba, 18 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3575 

Cabaceiras - PB, 06 de Março de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:C648B4FC 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

00005/2024 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 
00005/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 00005/2024, que 
objetiva: CONTRATACÃO DE SANTANNA "O CANTADOR", 
PARA APRESENTACÃO DURANTE A FESTA 25° FESTA DO 
BODE REI NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
CANTARINO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 
100.000,00 - 

Cabaceiras - PB, 06 de Março de 2024 - 

• TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:BOEB53C6 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DA BANDA GIL MENDES, PARA 
APRESENTACÃO DURANTE A FESTA 25° FESTA DO BODE 
REI NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° IN00004/2024. 
DOTAÇÃO: 02.101 GABINETE DO PREFEITO 23 695 1005 2005 
DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES COM O EVENTO 
BODE REI. VIGÊNCIA: 04/07/2024.PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 
01401/2024 - 06.03.24 - G M GRAVACOES E EDICOES 
MUSICAIS LTDA - R$ 80.000,00. 

• 
Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:71D30113 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE SANTANNA "O CANTADOR", 
PARA APRESENTACÃO DURANTE A FESTA 25° FESTA DO 
BODE REI NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 
IN00005/2024. DOTAÇÃO: 02.101 GABINETE DO PREFEITO 23 
695 1005 2005 DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES COM O 
EVENTO BODE REI. VIGÊNCIA: 04/07/2024.PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e: CT N° 01501/2024 - 06.03.24 - CANTARINO 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 100.000,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:07B88EA2 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 16/2024 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso 
I do art. 7° da Lei Municipal n° 553 de 2016,RESOLVE: 

Nomear o Sr.FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES FEITOSA, 
para ocupar o cargo comissionado de ASSISTENTE 
PARLAMENTAR, Símbolo CC-0, para atuar junlym 
Vereador GILVANDRO RAMALHO BRAG*,~ara 
de Conceição-PB, servindo-lhe de título a pr /e portaria. 

°Fis 
E CPL 
o 

Dê-se publicação ao presente ato. 

Conceição — PB, 08 de março de 2024. 

FIDELIS RODRIGUES DE LUNA 
Presidente 

ete do 
6a1 

C) I 

CD I 

42» ,

ado por: 
Lissandra Nadja de Morais Leite 

Código Identificador:F17B63E1 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE N° 051/2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição/PB, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal n°711/2021, 

RESOLVE: 

Nomear os Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável — CMDRS do Município de Conceição/PB. 

1 - Representantes do Poder Executivo 

Titular: JOSÉ IVAN XAVIER JUCA 
Suplente: GIORDANO BRUNO LEITE DE ABRANTES 

2 - Representantes do Poder Legislativo 

Titular: VALDEMIR BERTO VITORINO 
Suplente: FRANCISCO PEREIRA SOBRINHO 

3 - Representantes da EMPAER 

Titular: JOSÉ NONATO DE SOUSA 
Suplente: JOSÉ IVAN VITORINO DE SOUSA 

4 - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: MARIA VIEIRA LEITE 
Suplente: WEDSON FERREIRA LEITE 

5- Representantes da Associação dos Produtores Rurais da 
Comunidade Maria Soares II: 

Titular: CLEOMAR LUCIANA FELIX 
Suplente: LUCIANO DA SILVA 

6- Representantes da União Conceiçoense das Associações 
Comunitárias: 

Titular: FRANCISCO LIMEIRA DINIZ 
Suplente: JOSEFA DIAS NEVES FILHA 

7- Representantes da Paroquia Nossa Senhora da Conceição: 

Titular: FRANCISCO DE ASSIS SILVA 
Suplente: ANTONIA BATISTA VALOES 

8- Representantes da Associação dos Produtores Rurais da 
Comunidade Luis de Sousa Primo: 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 


